

## Call for tenders' details

Title: Service Framework Contract for the Provision of 'Safe Autonomous Flight Termination (SAFE-Term)'

Start date: 28/05/2019

Time limit for receipt of tenders: 08/07/2019

Contracting authority: European Defence Agency (EDA)

Status: Closed

## Call for tenders question list

#	Submission date	Publication date	Question subject	Question	Answer
1	06/06/2019 10:54	06/06/2019 16:02	Possibility to add partners in case second specific contract is opened for submission	In case that a consortium is awarded for the first specific contract, and after there is a possibility to apply for the second specific contract, is it possible to add partners in the proposal for the second specific contract that are not part of the original consortium? This is due to the fact that some of the activities of both specific contracts are different and it could be interesting to add a partner for example for the flying demonstration activities that are totally decoupled from the first specific contract activities.	<b>06/06/2019</b> In case the preferred legal form chosen by the tenderer is a "consortium" (joint liability for the implementation of the framework contract) all consortium members must be identified at the level of the tender and annex 4.3 "Power of attorney" provided to this effect. Additionally, please note section 3.5.3 "selection criteria" refers to the full duration of the framework contract and tenderers must comply with the minimum capacity levels referred to in this section as from the submission of the tender.

## Call for tenders questions summary

#	Submission date	Publication date	Question subject	Question	Answer
2	19/06/2019 18:40	20/06/2019 10:38	Type of projects to justify experience in MALE RPAS development	Dear Sir/Madam, would it be possible to clarify what types of projects could be used as references to "prove experience in national or international MALE RPAS development" (Tender specifications p.40). Since the European MALE has not been developed yet. Is it enough with studies and design projects/activities (no development)?	<b>20/06/2019</b> The requested experience can be proven with relevant studies and design project activities in the MALE-type RPAS development and integration in the European Air Traffic Management System. This might include but by no means is limited to activities in the European MALE RPAS programme.
3	25/06/2019 19:56	26/06/2019 17:31	Time limit for tenders	Dear Sir, Taking into account publication date and period to respond with many holidays in European countries, can you review the limit for receipt of tenders and postpone deadline at least of 2 weeks ? Kind regards	<b>26/06/2019</b> The call was published on the 28/05/2019 with deadline 08/07/2019. Unfortunately, no further extensions can be made.

## Call for tenders questions summary

#	Submission date	Publication date	Question subject	Question	Answer
4	27/06/2019 13:06	27/06/2019 14:07	Documents to be submitted in the application ( Annexes)	Dear Sir/Madam Related to documents to be submitted in the application ( Annexes); would it be possible to clarify what kind of evidence/form is mandatory for: a) Supporting documents for the Legal Entity File Form an b) Evidence of Technical and professional capacity? Thank you in advance,	<b>27/06/2019</b> The link to the legal entity file (form) is provided in section 3.5.1 (page 37) which clarifies "The Legal Entity Form shall be accompanied by all the information indicated in the form". Please refer to the standard template of the legal entity form for further information. The evidence of the technical and professional capacity for each of the criteria is indicated in pages 42 and 43 of the tender specifications "Evidence of the technical and professional capacity of the service provider(s)".

Generated on the 27/10/2020 20:12:12 - Generation time 5 ms